
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2428 DEL 20-11-2020

N. SETTORE 183 DEL 20-11-2020

Oggetto:

Selezione interna riservata ai dipendenti a tempo indeterminato finalizzata
all'attribuzione della progressione verticale per n.1 posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo Culturale categoria D posizione economica iniziale D1.
Sostituzione componente Commissione.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Piero Magliarditi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2428 del 20-11-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Selezione interna riservata ai dipendenti a tempo indeterminato finalizzata
all'attribuzione della progressione verticale per n.1 posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo Culturale categoria D posizione economica iniziale D1.
Sostituzione componente Commissione.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con propria determinazione n.166 del 16.10.2020 è stata nominata la Commissione
giudicatrice per la selezione in oggetto composta dai seguenti componenti:
-Dott. Antonio Infantino – Dirigente del Settore Risorse Finanziarie Comune di Rende - componente
esterno con funzione di  presidente;
-Dott.ssa Andreina Mazzù – Segretario Comunale del Comune di Milazzo - componente interno esperta;
-Dott. Bucolo Michele  -Dirigente del I settore del Comune di Milazzo - componente interno esperto;

Che con nota prot. n.74934 del 17/11/2020 il Dott. Michele Bucolo, Dirigente del I Settore, componente
interno – esperto, ha comunicato la propria incompatibilità a ricoprire il predetto incarico;

Ritenuto di dovere procedere alla sostituzione del Dott. Michele Bucolo con altro componente,
individuando a tal fine la Dott.ssa Giuseppa Puleo, Dirigente del 3° Settore;

Acquisita la disponibilità all'assunzione dell'incarico in rassegna da parte della Dott.ssa Giuseppa Puleo;

Visto l'art. 8 del Regolamento per la selezione pubblica del personale, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale  n.45  del 28 aprile 2020  quale appendice del Regolamento sull'ordinamento generale
degli uffici e dei servizi, secondo cui la commissione giudicatrice è nominata dal Dirigente Risorse
Umane e Finanziarie  ed è composta da tre membri  ;

Ritenuto di provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.P.R. n. 487/1994;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2428 del 20-11-2020
Pag. 2 di 4



-il regolamento comunale per le progressioni verticali ai sensi dell’art.22 co.15 del D.Lgs. 175/2017;
- i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in particolare
il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

DETERMINA

di nominare per i motivi di cui in premessa, la Dott.ssa Giuseppa Puleo, Dirigente del 3° Settore,1.
quale componente della Commissione giudicatrice per la selezione in oggetto;

di confermare quant'altro previsto nel provvedimento n.166 del 16/10/2020;2.

di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione di che3.
trattasi;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui4.
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.5.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Comune6.
nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n.33/2013;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Piero Magliarditi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2428 del 20-11-2020
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2428 del 20-11-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-11-2020.

N. Reg. Albo: 4129

Milazzo, lì 20-11-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2428 del 20-11-2020
Pag. 4 di 4


